
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Mascolino Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

COMUNE DI ADRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
SETTORE TECNICO 

 
N. 209 DEL 11/07/2024  

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DI INCASSO DELL’INDENNIZZO RELATIVO ALLE 

SPESE DI TRAINO DEL VEICOLO TARGATO ALP430. 
(SINISTRO DEL 15/05/2024) 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

PREMESSO che: 
o con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 19.02.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, 
redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi, e la nota di 
aggiornamento al D.U.P.; 

o con deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 22.02.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il PEG e il piano performance 
2023/2025, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi; 

 
RICORDATO CHE con Decreto Sindacale protocollo n. 8198 del 01.07.2024 veniva nominata 
Responsabile del Settore Tecnico la Segretaria Comunale Dott.ssa Elisa Chiari; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Tecnico viene individuato anche quale responsabile 
gestionale per la spesa in oggetto; 
 
CONSIDERATO che in data 15.05.2024, durante il normale svolgimento delle attività lavorative, a 
causa dell’esaurimento dell’olio dei freni del mezzo DURSO UFO 200 targato ALP430 di proprietà 
del Comune di Adro è stato necessario richiedere l’intervento del soccorso stradale; 
 
APPURATO che è stato dato avvio all’istruttoria della pratica con la compagnia assicurativa Aon 
Spa in data 21.05.2024 prot. 6342; 
 
DATO ATTO CHE con protocollo nr. 6367 del 22.05.2024 la compagnia Aon Spa trasmetteva la 
conferma di apertura del sinistro rubricato con riferimento Aon 2024/0037058; 
 
PRESO ATTO del bonifico di € 103,70 ricevuto da UnipolSai Assicurazioni S.P.A. per le spese di 
soccorso stradale del 15.05.2024; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di provvedere ad accertare la somma relativa a tale indennizzo nel 
Bilancio Comunale;     

 
INDIVIDUATO nel firmatario della presente determinazione, Dott.ssa Elisa CHIARI, Responsabile 
del Settore tecnico, in forza del decreto succitato, il Responsabile Unico del Procedimento per il 
Comune di Adro, ai sensi della legge 241/90 e sue modifiche ed integrazioni; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Mascolino Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ACCERTATA, ai sensi del principio contabile 4/1 cit (paragrafo 8.3) la coerenza del presente 
provvedimento con la nota di aggiornamento al DUP, approvata dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 7 del 19.02.2024; 

 
RITENUTO DI ACCERTARE la somma totale di € 103,70 ripartita nel seguente modo: 

 
Piano Finanziario Capitolo Anno 

 
Importo  

3.05.01.01.002 7475  
Indennizzi di assicurazioni su beni mobili 

2024 € 103,70 

  
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
ATTESO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso, ai sensi delle 
vigenti disposizioni di legge, dal Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Finanziario, 
Dott.ssa Sara Mazzotti; 

 
ATTESA la regolarità tecnica ed amministrativa della presente determinazione; 

 
 

DETERMINA 
 
1. DI ACCERTARE per l’esercizio 2024, la somma relativa all’indennizzo del sinistro specificato 

in premessa e ammontante a € 103,70 da parte della Compagnia Assicuratrice UnipolSai 
Assicurazioni S.P.A. con sede in Via Stalingrado 45, 40128 Bologna avente Partita IVA 
03740811207 con imputazione della stessa al seguente capitolo del PEG comunale: 
 

Piano Finanziario Capitolo Anno 
 

Importo  

3.05.01.01.002 7475  
Indennizzi di assicurazioni su beni mobili 

2024 € 103,70 

 
2. DI DARE ATTO CHE: 

a. l’esecuzione della presente determina è subordinata alle direttive politiche che 
l’Amministrazione Comunale vorrà impartire al fine del rispetto delle norme in materia di 
contabilità degli enti locali contenute nella Legge di Stabilità e Bilancio 2024 (Legge n. 
213 del 30.12.2023);   

b. ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n. 15/2005 
che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può 
proporre ricorso unicamente al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
sezione di Brescia nel termine di decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo di 
pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line, ai sensi degli artt. 
119 e 120 del d. lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo); 

 
 
 
 
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

F.to: Dott. ssa Elisa CHIARI 
 
 

 


